
Il Corso è inserito nel programma formativo ECM ed eroga 9,1 
crediti per ottenere i quali è necessaria la fruizione dell’intero 
programma formativo e il superamento della verifica di 
apprendimento.  
 
ID Evento:  392806
Obiettivo formativo:  
contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) 
specifici di ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e 
di ciascuna attività ultraspecialistica, ivi incluse le malattie rare 
e la medicina di genere.

(PROVIDER N°5293 - AIMS S.R.L.)ECM ISCRIZIONE

Il Corso è gratuito e aperto a un massimo di 20 partecipanti 
appartenenti alle seguenti professioni: Medici Chirurghi (tutte 
le disclipline); Biologi e Dietisti.

Per prenotarsi, è necessario compilare il form online, accessibile 
dal bottone Iscriviti su:

Con la collaborazione non condizionante di:

P
R

O
G

R
A

M
M

A 09.30
10.00

10.15

10.30

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

14.00

17.30
18.00

Registrazione dei partecipanti
Saluti dei Responsabili Scientifici e Introduzione ai Lavori – F. Giorgino, V. Provenzano 

Survey in real time e discussione collegiale dei risultati 

Coffee break 

SESSIONI INDIVIDUALI
Adiposopatia: la malattia dell'organo adiposo viscerale e le correlazioni metaboliche 
cardiovascolari – V. Provenzano
Discussione sull’adiposopatia

Le terapie attuali del sovrappeso-obesità: stato dell'arte – D. Brancato
Discussione sulle terapie per l’obesità

Analoghi del GLP-1: quale beneficio del rischio clinico globale – M. Rizzo
Discussione sul GLP-1

Question Time

Lunch

Tavola Rotonda 
Criticità e problematiche specifiche legate al contesto regionale
Moderano: A. Maniglia, V. Provenzano, M. Rizzo

Consegna e compilazione questionario ECM
Chiusura dei lavori

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

Via Ettore Carafa, 57 • 70124 Bari

+39 375.6069191
      segreteria@aimseventi.it

17 novembre 2023 |   Hotel San Paolo Palace, Via Messina Marine, 91 - Palermo

https://bit.ly/Obesita_Adiposopatia_2023

ADIPOSOPATIA E OBESITÀ:
next generation GLP1 RA


