

ADIPOSOPATIA E OBESITÀ: next generation GLP1 RA

17 novembre 2023 | Hotel San Paolo Palace, Via Messina Marine, 91 - Palermo

09.30 10.00	Registrazione dei partecipanti Saluti dei Responsabili Scientifici e Introduzione ai Lavori – <i>F. Giorgino, V. Provenzano</i>
10.15	Survey in real time e discussione collegiale dei risultati
10.30	Coffee break
11.00	SESSIONI INDIVIDUALI Adiposopatia: la malattia dell'organo adiposo viscerale e le correlazioni metaboliche cardiovascolari – V. Provenzano Discussione sull'adiposopatia
11.30	Le terapie attuali del sovrappeso-obesità: stato dell'arte – D. Brancato Discussione sulle terapie per l'obesità
12.00	Analoghi del GLP-1: quale beneficio del rischio clinico globale – <i>M. Rizzo Discussione sul GLP-1</i>
12.30	Question Time
13.00	Lunch
14.00	Tavola Rotonda Criticità e problematiche specifiche legate al contesto regionale Moderano: A. Manialia, V. Provenzano, M. Rizzo

INFORMAZIONI GENERALI

Consegna e compilazione questionario ECM

Chiusura dei lavori

ISCRIZIONE

Il Corso è gratuito e aperto a un massimo di 20 partecipanti appartenenti alle seguenti professioni: Medici Chirurghi (tutte le disclipline); Biologi e Dietisti.

17.30

18.00

Per prenotarsi, è necessario compilare il form online, accessibile dal bottone Iscriviti su:

https://bit.ly/Obesita_Adiposopatia_2023

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA



Via Ettore Carafa, 57 • 70124 Bari

segreteria@aimseventi.it

+39 375.6069191

ECM (PROVIDER N°5293 - AIMS S.R.L.)

Il Corso è inserito nel programma formativo ECM ed eroga 9,1 **crediti** per ottenere i quali è necessaria la fruizione dell'intero programma formativo e il superamento della verifica di apprendimento.

ID Evento: 392806 Obiettivo formativo:

contenuti tecnico-professionali (conoscenze e competenze) specifici di ciascuna professione, di ciascuna specializzazione e di ciascuna attività ultraspecialistica, ivi incluse le malattie rare e la medicina di genere.

Con la collaborazione non condizionante di:

